PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

25 февраля 2015 года

	О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Черниговского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Черниговского муниципального района.  (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».
Глава Черниговского района                                                В.Н. Семкин

 26.02.2015г.

№ 150-НПА

Приложение

к  решению Думы Черниговского района

от 26.02.2015г. № 150-НПА

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Черниговского муниципального района
	N

n/n
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	Архивный фонд

	1
	Предоставление информации на основе документов Архивного Российской Федерации и других архивных документов

	Архивный отдел администрации Черниговского района

	Земельные отношения

	2
	  Предоставление земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	3
	 Предоставление земельных участков в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	5
	Осуществление муниципального земельного контроля

	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	Образование

	6
	Предоставление информации об организации дополнительного образования в Муниципальном образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств»   Черниговского муниципального района
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Черниговского района

	7
	 Предоставление информации об организации общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.
	Муниципальные учреждения образования Черниговского района

	8
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные учреждения образования Черниговского района

	9
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Муниципальные учреждения образования Черниговского района

	10
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
	Муниципальные учреждения образования Черниговского района

	11
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Черниговского  района, муниципальные учреждения

	Культура

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Черниговский районный центр культуры и досуга»

	13
	Предоставление доступа к  оцифрованным изданиям,  хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом

соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Библиотечная система и историко-краеведческий музей Черниговского района»

	14
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная система и историко-краеведческий музей Черниговского района»

	Строительство

	15
	 Выдача разрешения на ввод объектов  в эксплуатацию
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского  района

	16
	Выдача разрешений на строительство
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского  района

	17
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	18
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского  района

	19
	Оформление документов на выдачу государственного жилищного сертификата гражданам, имеющим право на получение  жилищных субсидий в связи с переселением   из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»

	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	Социальное обслуживание

	20
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	21
	Предоставлении информации о предоставлении ритуальных услуг
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	22
	Предоставление  информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	23
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, карточки собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	24
	Выдача разрешения на вселение членов семьи нанимателя в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского района

	25
	Предоставление специализированного жилого помещения
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	26
	Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	27
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление жизнеобеспечения,

архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	28
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского  района

	29
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Черниговского района

	30
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации района

	31
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Управление жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации  Черниговского района

	32
	Выдача справок об участии в приватизации жилых помещений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Черниговского  района

	Отношение в области охраны окружающей среды и экологической экспертизы

	33
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Отдел экологии и охраны окружающей среды администрации Черниговского района

	34
	Рассмотрение проектов предельно допустимых выбросов в атмосферу (далее — проект ПДВ), проект расчета массы сброса загрязняющих веществ с поверхностным стоком (далее — проект ПДС), проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (далее

- ПНООЛР), проведение методических консультаций для природопользователей
	Отдел экологии и охраны окружающей среды администрации Черниговского района

	Торговля

	35
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Управление  экономики и территориального планирования администрации Черниговского района